
RADA  POWIATU-  '

NOWOTOłiSKiEGO
. ul.  Poziiańska  33

6A-300  Nowy  Tomy':l
UCIłłWAŁA  Nr  XIX  / 193  / 2020

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  24 czerwca  2020  r.

w sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  wotum  zaufania

Na  podstawie  art. 12 pkt  6a oraz art. 30a ust. 9 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998 r.

o samorządzie  powiatowym  (Dz.  U. z 2020  r. poz. 920)  Rada  Powiatu  Nowotomyskiego

uchwala,  co następuje:

% 1. Udziela się  wotum zaufarńa Zarządowi  Powiatu Nowotomyskiego.

% 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNlćZĄCA  RADY

Renata  Gruszka



UZASADNIENIE

do Uchwały  Nr  XIX  / 193  / 2020  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  24 czerwca  2020  r.

w sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  wotum  zaufania

Stosownie  do treści  art. 12 pkt  6a ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (Dz.  U. z 2020  r. poz.  920),  do wyłącznej  właściwości  rady  powiatu  należy

rozpatrywanie  raportu  o stanie  powiatu  oraz  podejmowanie  uchwały  w sprawie  udzielerńa  lub

nieudzielerńa  wotum  zaufania  dla  zarządu  z tego  tytułu.

Zgodrńe  art. 15zzzzzzustawy  z dnia  2 marca  2020  r. o szczególnych  rozwiązaniach

związanych  z zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i zwalczaniem  COVID-19,  iru'iych  chorób

zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji  kryzysowych  (Dz.  U.  z 2020  r. poz.  374  z późn.  zm.)

termin  przedstawienia  raportu  o stanie  jednostki  samorządu  terytońalnego  określony  w art. 30a

ust.  1 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym  przedłuża  się  o 60 drń.

Zarząd  Powiatu  w dniu  5 czerwca  br. przekazał  Radzie  Powiatu  Nowotomyskiego  na

ręce  Przewodniczącej  ,,Raport  o starńe  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2019  rok.".  Raport

obejmuje  podsumowanie  działalności  zarządu  powiatu  w roku  poprzedrńm,  w szczególności

realizację  polityk,  programów  i strategii,  uchwał  rady  powiatu.

Zgodnie  z art. 30a ust. 4 i 9 ustawy  o samorządzie  powiatowym,  nad  raportem

przeprowadza  się debatę,  po zakończerńu  której  rada  powiatu  przeprowadza  głosowarńe  nad

udzieleniem  zarządowi  powiatu  wotum  zaufania.  Uchwałę  o udzieleniu  zarządowi  powiatu

wotum  zaufania  rada  powiatu  podejmuje  bezwzględną  większością  głosów  ustawowego  składu

rady.

Niepodjęcie  uchwały  o udzieleniu  zarządowi  powiatu  wotum  zaufarńa  jest

równoznaczne  z podjęciem  uchwały  o rńeudzieleniu  zarządowi  powiatu  wotum  zaufania.

W  związku  z powyższym  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest  zasadne.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka


